
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

Corso Umberto I n. 70 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

ALBO N°    259 del  28/06/2024 

         ***  DETERMINA  del  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  *** 
N°   4    del 28/06/2024 

 

 

Delibera C.C. nr. 19 del 05.07.2023.   
Approvazione dell’Avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 
tesoreria comunale per la durata di anni 5, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 36/2023.- Approvazione errata corrige alla determina U.f 
nr. 3 del 27.06.2024.- 
 
 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro (2024) il giorno  ventotto (28)  del mese di giugno presso questa Sede Municipale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco, con il quale il dott. 
Domenico Di Giulio, è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Sant’Angelo 
del Pesco (IS), con decorrenza dal 22.09.2020 e fino a revoca dello stesso, con proroga automatica per 
45 giorni e comunque fino al conferimento di nuovo incarico a seguito della cessazione del mandato del 
Sindaco, ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020); 
 VISTA la seguente proposta di determinazione 
 
PREMESSO che con determina U.T. nr. 3 del 27.06.2024 veniva determinato, tra l’altro; 
 
- l’approvazione dell’avviso di indagine di mercato per la manifestazione di interesse e suo allegato A), 
allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, preordinata a 
conoscere gli operatori economici nei cui confronti procedere successivamente alla richiesta di offerta, 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del decreto L.lgs. 36/2023, 
mediante l’utilizzo della piattaforma di e-procurement quale quella messa a disposizione dal Mepa di 
Consip, per le motivazioni in premessa esplicitate, ai fini dell’affidamento del Servizio di Tesoreria e 
Cassa in premessa, individuato con il richiamato atto consiliare. 
- di stabilire che ai fini dello spirito di concorrenza l’invito sarà rivolta a tutti i soggetti, senza alcun limite, 
che avranno fatto pervenire l’interesse e abbiano dichiarato il possesso dei prescritti requisiti, in forza 
delle linee guida ANAC nr. 4, potendosi comunque garantire il rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza, rispettano, altresì, i principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel codice 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


dei contratti (art. 108 D.Lgs. 36/2023), pertanto è salvaguardato anche il principio della rotazione al 
quale non soggiacciono gli operatori economici interessati dalla presente procedura con riguardo a futuri 
affidamenti analoghi. 
- di stabilire che la durata di pubblicazione del predetto avviso di indagine di mercato per la 
manifestazione d’interesse sia di giorni quindici (15), in ossequio a quanto stabilito dall’art. 2 
dell’Allegato Allegato II.1 al D.Lgs. n. 36/2023, dando atto che  l’iscrizione al Mepa sarà verificata il 
giorno di trasmissione delle lettere d’invito, da effettuarsi all’albo on-line e sul sito istituzionale/albo del 
Comune di Sant’Angelo del Pesco, nei modi previsti. 
 
 
RISCONTRATO: 
- che a seguito di alcuni controlli, è stato rilevato che nel citato determinato UF nr. 4/2024, al punto 4) è 
stata erroneamente trascritta la durata della pubblicazione dell’avviso di manifestazione d’interesse in 
giorni quindici (15) anziché in giorni trentacinque (35); 
- che detto mero errore di scrittura come sopra palesato determina imprecisione al determinato stesso 
e non rispondenza alle previsioni dell’avviso; 
EVIDENZIATA la necessità' di effettuare la rettifica e/o precisazione secondo quanto di seguito esposto 
e previsto nella determina U.f. nr. 3/2024 di approvazione dell’avviso di manifestazione d’interesse: 
 
RITENUTO: 
- opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente riportati. 
2) Di approvare l’errata corrige e conseguentemente rettificare e/o precisare la determina U.T. nr. 3 del 
27.06.2024, nel modo seguente: 
- nella parte della determina UF  nr. 3 del 27.06.2024, ove viene riportata la durata della pubblicazione 
dell’avviso di manifestazione d’interesse in giorni quindici (15)  
viene sostituita con  “in giorni trentacinque (35)”; 
Tale variazione e da intendersi modificativa anche per quanto previsto nelle premesse della determina 
UF. N. 3/2024 
3) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale, nonché al Responsabile 
del Servizio Finanziario per quanto di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
           f.to  (Dott.  Di Giulio Domenico 
 _______________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sito di questo Comune 
in data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 28.06.2024 al 13.07.2024. 
Dalla Residenza Municipale, lì 28/06/2024.  
                  Il Funzionario Incaricato 

   f.to (dott. Di Giulio Domenico) 


